
V
 B

Y
T

O
V

Ý
C

H
 D

O
M

E
C

H

Proč čistit
Čistota ovzduš je jedn m z 5 z kladn ch faktorů, které
ovlivňují zdraví člověka.

- pokud se ventilace a klimatizace
pravidelně neudržují, vzniká velké nebezpečí zahoření
a požáru nejen potrubí. Proto je potřeba pravidelně
potrubí kontrolovat a čistit.

- každé zvýšení vrstvy
nečistoty snižuje výkon ventilace. Vyčištění bez
demontáže je zpravidla levnější než kompletní výměna
potrubí.

- kvůli stálé teplotě a zvýšené
vlhkosti v klimatizačních systémech dochází ke
zvýšenému výskytu a volnému růstu plísní a bakterií,
které snadno ohrožují kancelářské a výrobní prostory.
Nečistoty mohou být příčinou vyššího výskytu alergií
a nemocí.

í í á í

POŽÁRNÍ RIZIKO

VÝKONNOST KLIMATIZACE

HYGIENICKÉ RIZIKO

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

O
T

E
C

H
N

IK
Y

KDK eko IZOL - CZ s. r. o.

www.kdkekoizol.cz, e-mail: izolace@kdkekoizol.cz,

tel: 487 823 911

  



Čištění se dosud provádí velmi málo, čímž výrazně stoupá požární 
riziko a zvyšují se hygienická rizika, která zahrnují nejen 
onemocnění akutní (často se opakující infekce), ale i chronická, 
jako jsou alergie či astma. 

Čištění se provádí mimo bytové jednotky a není hlučné 

Kombinace prachu z koupelen a mastnot z kuchyní je ideálním 
prostředím pro šíření případného požáru do dalších bytů.

V nečištěných odtazích se vyskytují mikročástice lidské kůže, 
prach, mastnoty z kuchyně, bakterie, trus a mrtvoly zvířat 
(holubi, krysy, potkani, netopýři, apod.), zbytky stavebních hmot, 
větve, listí ze stromů a keřů. 

V
 B

Y
T

O
V

Ý
C

H
 D

O
M

E
C

H

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

V
Z

D
U

C
H

O
T

E
C

H
N

IK
Y


